Российская Федерация
Кемеровская область
Мысковский городской округ
Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
от ___________ №    -н
г.Мыски

                                                                                          проект
	Об установлении цен (тарифов) на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Мысковского
городского округа «Управление организации благоустройства города»

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа.
Решил:

	1.Утвердить цены (тарифы) на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Мысковского городского округа «Управление организации благоустройства города» согласно приложению  к настоящему Решению.
	2.Направить настоящее решение главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования).
	3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015г.
	4.Контроль за использованием настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                        Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа                                             Д.Л.Иванов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Мысковского городского округа
от ___________20___г. №_____-н

Цены (тарифы) на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Мысковского городского округа «Управление организации благоустройства города»

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Ед.изм.

	Цены (тарифы), руб. без учета НДС

	1.
	Цены (тарифы) на услуги по сбору, вывозу и организации вывоза ТБО

	1.1.
	Сбор и вывоз ТБО из индивидуальных контейнеров
	руб./0,7м3
	204

	1.2.
	Сбор и вывоз ТБО
	руб./м3
	306

	1.3.
	Услуги при организации вывоза ТБО
	руб./м3
	101

	2.
	Цены (тарифы) на услуги автотранспорта.

	2.1.
	КАМАЗ (универсал)
	руб./маш.час.
	1741

	2.2.
	Автогрейдер ДЗ 98
	руб./маш.час.
	2051

	2.3.
	Погрузчик JCB 4CX
	руб./маш.час.
	1510

	2.4.
	Минипогрузчик JCB
	руб./маш.час.
	987

	2.5.
	Погрузчик фронтальный В-140
	руб./маш.час.
	1742

	2.6.
	Погрузчик К-702
	руб./маш.час.
	2069

	2.7.
	Кран-манипулятор, на базе КАМАЗ
	руб./маш.час.
	1753

	2.8.
	Снегоочиститель МТЗ-82,1
	руб./маш.час.
	709

	2.9.
	Автомобиль ГАЗЕЛЬ
	руб./маш.час.
	898

	2.10.
	Погрузчик фронтальный ZL
	руб./маш.час.
	1742

	2.11.
	МАЗ без прицепа
	руб./маш.час.
	1500

	2.12.
	МАЗ с прицепом
	руб./маш.час.
	2500

	2.13.
	[bookmark: _GoBack]Кран-манипулятор, на базе КАМАЗ, используемый в качестве эвакуатора для доставки на штрафстоянку
	руб./маш.час.
	2000

	3.
	Цена (тариф) одного помывочного часа в городской бане.

	3.1.
	Помывочный час.
	руб.
	170

Пояснительная записка к проекту решения

«Об утверждении цен на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Мысковского городского округа «Управление организации благоустройства города»

Проект решения «Об установлении цен (тарифов) на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием Мысковского городского округа «Управление организации благоустройства города» разработан в соответствии Федаральным закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.32 Устава Мысковского городского округа.
При расчетах использованы:
1. Методика по формированию тарифов на услуги по уничтожению, утилизации и захоронению ТБО, Москва, 2003г.
2. Расчет по материалам (гидравлическая жидкость и смазочные материалы), на ремонт и техническое обслуживание  спецтехники взяты расчетным путем  согласно МДС 81-3,99 приложение 5 и 7.
3. Расчет ГСМ исходит из нормативов потребления каждой единицы техники, согласно, распоряжения Министерства Транспорта РФ от 14.05.2014г.№ НА-50-р.

Организация, начала работу с 25 декабря 2013г., формирует тариф расчетным путем на 2015г., так как не имеет фактических данных для анализа за годовой период. В 2015г. организация переходит на упрощенную систему налогообложения, следовательно, цена на услуги без НДС.
В документах направленных на рассмотрение и утверждение приложен расчет годового бюджета доходов и расходов (смета) по  содержанию городской  бани в Центральной части г. Мыски на сумму стоимости одного помывочного часа 331,1 руб., так как эта плата очень велика для населения нашего города, просим рассмотреть возмещение разницы между тарифами.
На 2015 год планируется плата в размере 170 руб. и предоставляется льгота отдельным категориям граждан на основании Решения городского Совета народных депутатов от 13.09.2011г. № 49-н.
Расчет по формированию тарифа на услуги по сбору, вывозу и организации вывоза ТБО на 2015г., выполнен  в соответствии с  методикой по формированию тарифов на услуги по уничтожению, утилизации и захоронению ТБО, Москва, 2003г.
Расходы по статье затрат зарплата взяты в расчет согласно штатного расписания и  нормативов:  Центр муниципальной экономики и права рекомендации по нормированию труда руководителей, специалистов и служащих многоотраслевых предприятия жилищно-коммунального хозяйства.
 Отчисления по з/плате, составляют 28,4 %.
 Расчет ГСМ составлен, на основании Распоряжения Министерства Транспорта РФ от14 мая 2014г. № НА-50-р.
Статья затрат «Техобслуживание и ремонт», учитывает затраты по проведению всех видов ремонтов машин, механизмов  и оборудования осуществляющих услугу по организации вывоза ТБО с  населенных пунктов МГО. Затраты составлены расчетным путем, согласно МДС 81-3,99 прил.5.
Прочие прямые затраты:
МУП МГО планирует в 2015г. сотрудничать с фирмой «Кузнецкий Альянс», для закупки спец. одежды, согласно, требований по охране труда.
Автотранспорт необходимо обязательно застраховать и пройти тех. осмотр, ориентировочная стоимость страховки  1700 руб./ед., тех. осмотра 160 руб./ед.
Покраска мусорных контейнеров рассчитывается с учетом нормы расхода краски 0,8 кг. на 1м2 металлической поверхности (СНИП IV-2-82, окраска металлической поверхности, таб. 15-164 п.2)(Таблица 4.1, метод. рекомендаций)
Амортизационные отчисления взяты расчетным путем: 1% от балансовой стоимости техники, согласно, приложения к договору о передаче муниципального имущества на праве хозяйственного ведения № 6 от 16.12.2013г.
Расчет тарифа на транспорт по благоустройству представлен по статьям затрат на каждую единицу техники.
По статье затрат заработная плата, взяты расходы согласно штатного расписания.
Отчисления по з/плате, составляют 28,4 %.
Амортизационные отчисления взяты расчетным путем: 1% от балансовой стоимости техники на среднегодовое количество рабочих часов, согласно, приложения к договору о передаче муниципального имущества на праве хозяйственного ведения № 6 от 16.12.2013г.
Расчет по материалам (гидравлическая жидкость и смазочные материалы) выполнен согласно МДС 81-3,99 приложение 7.
Расчет ГСМ (дизельное топливо) исходит из нормативов потребления каждой единицы техники, согласно, распоряжения Министерства Транспорта РФ от 14.03.2008г. № АМ-23-р и стоимости топлива за литр с учетом НДС и коэффициента дефлятора на 2015г., в размере 1,06.
Затраты на ремонт и техническое обслуживание взяты расчетным путем, согласно МДС 81-3,99 приложение 5.
Расшифровка прочих расходов по цеху транспорта представлена отдельным расчетом и распределены на каждую единицу техники.
С уважением МУП МГО «Управление организации благоустройство города».

Директор  МУП МГО УОБГ          __________________________    В.И.Дановский